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PROTOKÓŁ Nr LXXI /2024 

z sesji Rady Gminy Świeszyno 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

 
Ad.1 

Otwarcie obrad sesji 
 

Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 
informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych. 1 osoba nieobecna - 
Potoniec Waldemar.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność sesji 
oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno,  
 Anabelle Marcińczak –Skarbnika Gminy, 
 Piotra Sikorskiego  – radcę prawnego, 
 Gości:- Pana Komendanta Komisariatu Policji II w Koszalinie Andrzeja 

Rybackiego oraz Komendanta Gminnego Związku Ochotniczej Straży 
Pożarnych RP w Świeszynie Pana Bogdana Mikołajka. 
 

 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Gminy.  
5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 
6. Informacje Przewodniczących komisji o pracy komisji Rady w okresie między sesjami. 
7. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 
8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LXX sesji Rady Gminy. 
9. Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych. 
10. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2023 r. 
11. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2023 r. 
12. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno 

w 2023 r. 
13. Plan działań Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno na 2024 r. 
14. Kalendarz imprez sportowych na 2024 r. 
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15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2023 rok. 
16. Wystąpienie obywatelskie.  
17.  Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 

1. Uchwała Nr LXXI/458/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2024 rok;  

 
2. Uchwała Nr LXXI/459/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024r.  w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świeszyno na lata 
2024-2030;  

 
3. Uchwała Nr LXXI/460/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 
 

4. Uchwała Nr LXXI/461/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r.  zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 
5. Uchwała Nr LXXI/462/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

przystąpienia i określenia zasad udzielania pomocy w ramach Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2024; 

 
6. Uchwała Nr LXXI/463/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świeszyno. 
 

18. Zapytania i interpelacje radnych. 
19. Wnioski i oświadczenia radnych. 
20. Sprawy organizacyjne. 
21. Zamknięcie obrad. 

 
*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane 

na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z możliwością upublicznienia wizerunku. 

 
 

Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Gminy 

 
Protokół z LXX sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

 
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogdan Koryga poinformował o pracy 
Przewodniczącego między sesjami: 
-  12 lutego 2023r. udział w naradzie z sołtysami,  
- 17 lutego 2024r. udział w seminarium karate w hali w Świeszynie,  
-  26 lutego 2024r. udział w spotkaniu przedsesyjnym z Panią Wójt.   
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Ad. 6  
Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie  

międzysesyjnym. 
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym obradowała jednokrotnie.  

Członkowie komisji brali udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym  obradowała jednokrotnie.  
 
Komisja Rewizyjna 

 
Wiceprzewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja zgodnie  

z Planem Komisji przygotowała informację dotyczącą kontroli realizacji planu zamówień 
publicznych za 2023r. w zakresie inwestycji.   
 
Komisja Budżetowa 

Przewodniczący Komisji  p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenia w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał.  

Członkowie komisji wzięli  udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska  poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie w celu opiniowania uchwał. Członkowie komisji 
brali udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  
 

 
Ad. 7 

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady 
Gminy Świeszyno. 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
 

 
Ad. 8 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LXX sesji Rady Gminy. 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 9 

Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych. 
  

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
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Ad. 10 
Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2023 r. 
 

Po przedstawieniu ww. informacji przez Komendanta Komisariatu Policji II w Koszalinie 
Andrzeja Rybackiego informacja została przyjęta przez Radnych bez uwag.  

Po przeprowadzonej dyskusji dotyczącej stanu bezpieczeństwa w naszej gminie, 
Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno podziękował Panu Komendantowi za dobrą 
współpracę.  

Ad. 11 
Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2023 r. 

 
Po przedstawieniu ww. informacji przez Komendanta Gminnego Związku Ochotniczej 

Straży Pożarnych RP w Świeszynie  Pana Bogdana Mikołajka informacja została przyjęta 
przez Radnych bez uwag. 

 
P R Z E R W A 
 
Ad. 12 

 
Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy 

Świeszyno w 2023 r. 
Po przedstawieniu w skrócie informacji  przez Przewodniczącą Komisji Oświat i Spraw 

Społecznych p. Angelikę Gawrońską, sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
 

 
Ad. 13 

Plan działań Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno na 2024 r. 
 
Po przedstawieniu w skrócie informacji  przez Przewodniczącą Komisji Oświat i Spraw 

Społecznych p. Angelikę Gawrońską, plan przyjęto bez uwag.  
 

 
Ad. 14 

Kalendarz imprez sportowych na 2024 r. 
 
Po przedstawieniu w skrócie informacji  przez Przewodniczącą Komisji Oświat i Spraw 

Społecznych p. Angelikę Gawrońską, ww. kalendarz przyjęto bez uwag.  
 

 
Ad. 15 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2023 rok. 
 
Po przedstawieniu w skrócie informacji  przez Przewodniczącą Komisji Oświat i Spraw 

Społecznych p. Angelikę Gawrońską, sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
 
Ad. 16 

Wystąpienia obywatelskie. 
W wystąpieniu obywatelskim wziął udział Pana Józef Rutkowski i poruszył temat  

sytuacji gospodarki mieszkaniowej w Gminie Świeszyno. Po przeprowadzonej dyskusji 

ogłoszono przerwę.  
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P R Z E R W A 
 
 
 

Ad. 12 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 

1. Uchwała Nr LXXI/458/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok;  

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 

 
 

2. Uchwała Nr LXXI/459/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024r.  w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2024-2030;  

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 

 
 

3. Uchwała Nr LXXI/460/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r.  
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Rozwoju i Infrastruktury p. Władysław Krajcer. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
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4. Uchwała Nr LXXI/461/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Rozwoju i Infrastruktury p. Władysław Krajcer. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda),  1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 

 

5. Uchwała Nr LXXI/462/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r. w 
sprawie przystąpienia i określenia zasad udzielania pomocy w ramach 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych  p. Angelikę  Gawrońską. 
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie             

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
 

6. Uchwała Nr LXXI/463/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 lutego 2024 r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świeszyno. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Mariusz Kowalczyka. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
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Ad. 18 
Zapytania i interpelacje radnych 

Brak. 
 

Ad. 19 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 
Brak. 
 

Ad. 20 
Sprawy organizacyjne 

 
Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga podziękował Radnym i gościom  

za przybycie i uczestnictwo w LXXI  sesji Rady Gminy Świeszyno, jednocześnie zaprosił na 
sesję, która odbędzie się 28 marca 2024 r.  

Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.  
 
Pani Wójt Ewa Korczak odniosła się do wypowiedzi Pana Józefa Rutkowskiego.   

Ad. 21 
Zamknięcie obrad 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

o godz. 12:00.  
 

 

Protokołowała  

Natalia Tytanicz-Bilo 

 

 


